AKT - THEMELIMI

SHOQERISE “SHOQERIA E PARE FINANCIARE
E ZHVILLIMIT — FAF Sh.a™.

Tirané, 2008

AKT- THEMELIMI
PER
KRIJIMIN E SHOQERISE “SHOQERLA E PARE FINANCIARE E
LHVILLIYIT — PAF Sh.a”,

Sot mé datén _ D4, [{ 2008, Pronar i aksioneve te shogérisé “Shogiria & Pard
Financiare & Zhvillimit - FAF sk a.", Shteti Shyiptar | perfaqesuar nga Ministri i
Financave 7, Ridvan BODE,

Me vijiin & Vendimit & Kashillit & Minisirave nr.004, date 27.06.2008, Aksioneri ka
réné dakort té hartejé kit Aki- Themelimi pér lijimin e shogérisé trestare
“Shoydria e Paré Financiare ¢ Zhvillimit - FAF Shoa.”™

Neni 1

Mhi bazen ¢ pushteteve {tagrave) 1€ dhéna nga Vendimi i Kashillit Ministrave
nr. 904, datd 27.06.2008,  krijohe shogeria meglare “Shogéria e Parg Financiare c
Zhvillimil - FAF™ ¢ formes “Shoqeri Aksicnare (SH.A)"
Limrl i Shoqris Fehig “Shoyéria e Paré Financiare & Zhvillimit - FAF” Sh.a,

Neni 2

Selia ¢ shogeriss “Shoqéria ¢ Paré Financiare e Fhvillimit - FAF™ Shoa éshé né
adresén ' Brupa Derish Flima M i Lirsnd2 Shgiperi,

Neni 3

Shogéria do ushteodé veprimtaring e s8] sipas ligieve né fiugi dhe Seatui) pér ryjé
perivdhé kahe & pako fiznar,

Meni 4

Ohickti i voprimtarise se shigérisé “Shoqéria e Paré Financiore ¢ Zhvillimit -
FAF Shoa" éshié oflimi i shérhimeve financiare qe permblidhen si vijon:

L a) TE gjitha format ¢ kredi-dhénies duke perfshing 4¢ giithd Hojet e krediss
hipetekars e kansumatore:

by Fakivringu dhe financimi i transaksivneyve Lregtare;

¢} T& gjitha tipet & girass fioumeiare;

¢) Bhérhime L& pagesave, dha (2 transerimic 1§ pareve;

d} Ofrimin & garanvive, ndérmanjen e angarhimeve:;

dh) Kémbimi valutar;

e) Tregtime (¢ letave me viers @ fransferueshme/negocijueshme pér llogari té wet
dhedose 62 klienteve;

g} Shérbime ndihmise, késhillimi, fonnimi dhe nd&mmjetesimi pér (¢ afitha
veprimlarité ¢ mesipénne:

f) Shérbime vetgsigurini dhe shérbime sigurimi - duke veprugr g mgjent j
komparive t8 sigurimit;

g Shérhime 1€ Gora nancisme 18 lejueshme akialisht dhefose ng @ ardbmen me
legjislacionin né fugi dhe rregulloret ¢ autoritenit license-dhénas,

IIrI Neni 5
|

Kapitali { nénshkruar dhe ploésisht i paguar i Shogérise Eshid 1,030,100.000
(mje miliard e tridhjetd milion e njéqind mijé) leké,

Kapital né natvi 1030, 100,000 {we miliard ¢ tridhjeté milion e njéging mijE)

Fapitali ndahet ng 0301 {dhjete mije o tegind e mje) aksione i sakonéshme me
njé precie pér vlers nominale 140,000 {mieqind mijé) Leke/pér aksion:

Numérimi | aksioneve fillog ngn mumért nje) der né rumérin 10,300 {ddhj e
mije e tregind ¢ njé), périshire sdhe numérin ¢ aksionit 1 fundit, Cdo aksion eshre
pundashem dhe siauron te dreften e nje vote,

Neni 6

Pronar 1 aksioneve e Shoyérisé “Shogéria e Purg Finincizre ¢ Zhvillimit - FAF
Shea gshié Shiet Shyiptar i pérfagésuar nga Ministri i Financave,

Shitja dhe transferimi i aksioneve 1@ zotéruara nge Sheti Shqiptar i pérfaqésuar
hga Minist i Financave do 18 krvher vatdm nday frvestirorie Strategfikd, né hazé 1@
legrjislacionit né fugi.

J Neni 7
| Organet drejlucse 18 shogériaé jand;

' 1= Asambleja ¢ Péngjithshme

; 2 Keéshilli Mbikgyras

3 Administratori

AnStarét e puré 18 Kachillis Mhikqyrés jané: 7. Sherefodin Shehu — Kretur; £ Ministér
i Financave: 7. Arur Pilkuti Andtar; Pérfagisues 1 Minisirizs so Ekonumisé, Treptiss
the Energjivikas; 7, Shkelzen Marku — Angmar; Drejter Ekzekutiv i Apfencisé 58
Zhvillimit & Zonave Mulore: 7, Resar Weseli - Anétar: Pérfagisues i Késhillic s
blinmistruve, Departamenti Turidik; Z, Hysen Oremanaj — Angtar; Pérlaqésues 1 Minisirisé
s¢ Brendshém; v Myslvm Osinani Anétar; Pérfagisues | Ministrisé s Bujgésisa,
Ushgimit dhe Mbrojijes 58 Konsumatorit: 12 emerar me Statul,

el

. . T .
dministratori | Shogsrisé &shié £ Bajram Korsila — 1 eMenl n.n:: :t;;mmt
?k:u]-mr;i Eontabil i Aurorizuar dshié Znj. l_c‘zc All-:-um llmm?dqu :m[m : F:ll.'mqéfjsf,
*:{g;dalitctcr £ formimit dhe funksionimic € tvre pércaktehen ne @

Neni 8

jistrimil 18 sa) né ‘&n Komberare &
Shogéria e fillon veprimuaring o saj pas regpstrmil e sa) ne Qendrén
T

Regjisteimit, Tirand,
Neni 9

i} Evajl drist né térésl péreakrohen né
ita 1é (1 & lidhen me Fyajljen ¢ shogérise né té
Disposita té hollésishme, qF lidhen me mbargvajyj

Stalulin & saj.

Neni 10
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